
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

27 ноября 2015 года jsfo пР
г. Ставрополь

О проведении апробации Всероссийских 
проверочных работ в общеобразовательных 
организациях Ставропольского края в 
декабре 2015 года

В соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 25 октября 2015 г. № 02-435, 09 ноября 2015 г. 
№ 02-507 «О проведении апробации Всероссийских проверочных работ» и в 
связи с переходом на первую модель проведения апробации Всероссийских 
проверочных работ по русскому языку и математике для обучающихся чет­
вертых классов в декабре 2015 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ министерства образования и моло­
дежной политики Ставропольского края от 18 ноября 2015 года № 1580-пр «О 
проведении апробации Всероссийских проверочных работ в общеобразова­
тельных организациях Ставропольского края в декабре 2015 года».

2. Назначить:
2.1. Ответственным координатором апробации Всероссийских прове­

рочных работ (далее — ВПР) Чубову Ольгу Николаевну, начальника отдела 
общего образования министерства образования и молодежной политики 
Ставропольского края.

2.2. Координатором Живолупова Евгения Анатольевича, заместителя 
начальника отдела общего образования министерства образования и моло­
дежной политики Ставропольского края.

3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
администраций муниципальных районов и городских округов Ставрополь­
ского края:

3.1. Назначить муниципальных координаторов по проведению апроба­
ции ВПР.



2

3.2. Организовать проведение апробации ВПР в общеобразовательных 
организациях Ставропольского края для обучающихся 4 классов в декабре 
2015 года по первому варианту проведения, размещенному на официальном 
сайте ВПР:

по учебному предмету «Русский язык»
01 декабря 2015 года в форме диктанта;
03 декабря 2015 года (2 часть);
по учебному предмету «Математика»
08 декабря 2015 года.
4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

Ставропольского края:
4.1. Назначить лиц, ответственных за проведение апробации ВПР.
4.2. Организовать регистрацию в системе ВПР, подать заявки на про­

ведение апробации ВПР с указанием численности обучающихся четвертых 
классов, участвующих в проведении ВПР.

4.3. Организовать объективное проведение ВПР и проверку работ в со­
ответствии с «Инструкцией для проведения ВПР», «Инструкцией по выпол­
нению работы (по русскому языку, математике)», «Указаниями к оценива­
нию», размещенными на официальном портале ВПР.

4.4. Провести тренировочные ВПР согласно графику проведения ВПР, 
размещенному на официальном сайте ВПР.

4.5. Обеспечить размещение результатов ВПР в личном кабинете образо­
вательной организации на официальном сайте ВПР.

5. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра Н.А.Лаврова


